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Enkel fråga till ordförande för planutskottet Fredrik Sneibjerg 

I samrådshandlingarna till planförslaget för Hemmesta centrum som har varit ute på samråd 
mellan den 11 april och den 22 maj finns en mängd olika intressanta utredningar men av någon 
anledning kunde jag inte hitta någon miljökonsekvensbeskrivning. 

Så min enkla fråga till dig blir: 

Tänker du som ordförande för planutskottet be förvaltningen ta fram en 
miljökonsekvensbeskrivning inför det fortsatta arbetet med att planera Hemmesta centrum? 
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Fråga till ordförande Deshira Flankör, Kommunstyrelsen, Värmdö kommun 2017-05-29 

Enkätundersökning om Ekedal

På det extrainsatta kommunstyrelsemötet måndagen den 29 maj fattade alliansen beslut om att 
genomföra en enkätundersökning om alternativ 4, alltså att lägga ner Ekedalsskolan och 
bygga en F-6 skola i Charlottendal. Kostnaden för enkätundersökning ska tas ur 
kommunstyrelsens reserv för oförutsedda händelser. 

Därför vill jag fråga 

Vad planeras kostnaden för enkätundersökningen landa på? 

Henrik Paulsen 
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Fråga till ordförande Fredrik Sneibjerg, Kommunstyrelsens planutskott, Värmdö kommun 2017-
05-29 
 
 
 

Äventyrslekplats - Ösby grind 
 
Vi behöver fler lekplatser på Värmdö. Vi är en barnrik kommun och med den 
befolkningsökning vi kommer att se i centrala Gustavsberg framöver behöver vi säkerställa att 
de familjer och barn som flyttar dit har möjlighet till lek och rörelse i sitt närområde. 
  
I budgeten för 2016 var Socialdemokraterna och Allians för Värmdö överens om att en 
äventyrslekpark skulle byggas vid Ösbyträsk och pengar avsattes i investeringsbudgeten för 
2016. Vi är nu nästan halvvägs in i 2017 och ännu har det inte börjat byggas. 
 
Under hösten 2016 ställde vi socialdemokrater en fråga om byggstart för denna lekplats. 
Svaret vi fick då var att det fanns stora saneringsbehov av marken där det ska byggas. 
 
Därför vill jag fråga 
 
Vad är status för byggnationen av lekplatsen? 
 
Andrine Winther 
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Fråga till ordförande Fredrik Sneibjerg, Kommunstyrelsens planutskott, Värmdö kommun 2017-
05-29

Promenadstråk - Strandvik
I full politisk enighet har kommunfullmäktige den 25 november 2015 fattat beslut om ett 
promenadstråk i trä längs med strandkanten nedanför Strandvik och ut mot det sk. 
Kalsongberget. Byggandet har dragit ut på tiden och är ännu inte påbörjat. 

Därför vill jag fråga 

När prognostiseras promenadstråket vara klart? 

Annika Andersson Ribbing 
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Fråga till ordförande Peter Frej, Socialnämnden, Värmdö kommun 2017-05-29 

Brist på boenden för personer med behov?

Nu när Strandvik har stängts, Älvsby gård är på väg att avvecklas och Länkhuset behöver 
renoveras och därför kommer att avvecklas så är det många av våra missbrukare som står utan 
tak över huvudet. Planerna på att få igång vårdkedjan som ska göra vården billigare kan inte 
komma igång innan det byggs mer så under tiden får många av de här personerna tillbringa 
sina dagar och nätter ute i det fria. Det är inte anständigt att vi i dagens Sverige ska ha det så. 
Många av de här är äldre och deras ålderdom kantas av stora bekymmer nog utan att dessutom 
hamna i hemlöshet!  

Min fråga till dig Peter Frej blir därför: 

Hur länge dröjer det innan alla som behöver det har ett tak över huvudet? 

Ulla Staaf 2:e vice ordförande i SN 

(Eller Mikael Lindström) 
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 2017-05-29 

Enkel fråga till tekniska nämndens ordförande Malin Bellander. 

Angående avloppsutsläppen i Torsbyfjärden. 

Den senaste tiden har ett antal tidningsartiklar florerat med klagomål på hur Värmdö kommun 
hanterar breddningen ut i Torsbyfjärden. 

Enligt vissa uppgifter sägs orenat avlopp fritt kunna flöda ut i Torsbyfjärden under dagar om inte 
veckor. Boende kring Torsbyfjärden har rapporterat besvär med lukt och synlig förorening. 

Med tanke på hur vi på Värmdö vill verka för en god miljö med ”Hav i balans, levande kust och 
skärgård och ingen övergödning”, kraven på fritidsbåtägare, kraven på enskilda avlopp, kan detta 
inte ses som annat än ett misslyckande, möjligen rentav en miljöskandal. 

Pumpstationen i Ålstäket lär vara under utbyggnad vilket förhoppningsvis framledes kommer att 
leda till bättre driftsäkerhet. Dock verkar lösningen med att vid behov kunna fortsätta bredda 
vara att avloppsröret förlängs så att utsläppen inte längre ska orsaka besvär med lukt etc. 

Vår fråga är:  

Har man inte någonsin utrett möjligheten att bygga en reservoar i syfte att minimera behovet av 
att släppa ut avloppet orenat i Torsbyfjärden? 

Sverigedemokraterna Värmdö 
Håkan Johansson 
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2017-05-29 

Interpellation till Peter Frej, socialnämndens ordförande ang. 
Älvsbygårds stödboende. 

Det är med bestörtning vi ser och läser i NVP hur man planerar att lägga ner Älvsbygårds 
stödboende. 

Trots att dessa människor farit snett i livet är en del av dem Gustavsbergare som jag känt ända 
från skoltiden. 

Man pratar om höga kostnader för köp av stödboenden i andra kommuner. Ni pratar om hur 
mycket ni kan spara in på dessa arma människor trots att ni överskridit budget med 21 miljoner 
för flyktingmottagandet. 
Hur mycket pengar har man inte lagt ner på modulhusen i exempelvis Torsby som vi alla ser att 
flertalet står tomma idag? Detta för att vissa människor som flyr krig helt enkelt inte tycker att de 
passar dem utan istället tackat nej till ert bygge. 

Vår fråga är: 

Varför inte låta våra hemlösa och missbrukare som känner sig hemma på Värmdö få flytta in i de 
tomma baracker som flyktingarna tackat nej till? De hemlösa skulle troligtvis inte tacka nej till 
detta. 
Här borde vi tänka på allas lika värde och inte ställa grupp mot grupp  
utan stötta våra egna Värmdöbor. 

Sverigedemokraterna Värmdö 
Thorulf  Empfevik 
gruppledare           
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Interpellation till ordförande Peter Frej, Socialnämnden, Värmdö kommun 2017-05-29 

Omorganisationen på socialtjänsten

Vi har nåtts av ett öppet brev från personalen på Socialförvaltningen där de uttrycker sin oro 
för framtiden. I mitt fall som suttit i den här nämnden länge så känns det som en påminnelse 
om sommaren 2015. Då slutade många socialsekreterare här och det blev ganska kaotiskt 
innan man vände trenden igen. Personalen känner sig åsidosatta i den nya omorganisationen, 
de ifrågasätter hur pengar ska kunna sparas på den, de är oroliga för ombyggnationen på 
förvaltningen mm. De signalerar ett stort missnöje med hur det här är skött i fråga om 
medbestämmande och säger att risken finns för nya uppsägningar. 

Därför vill jag fråga 

Kommer man att kunna säkerställa rättssäkerheten gentemot klienterna? 

Kommer det att finnas ny personal att anställa om de gamla slutar eller måste vi ånyo anställa 
dyra konsulter för att klara av arbetet? 

Ulla Staaf 
Johnny Tedenfors 
Sandro Wennberg 
Emmy Sjöblom 
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Interpellation till ordförande Deshira Flankör, Värmdö     2017-05-30 
 
 

Interpellation om Ekedalskolan 
 
2013 beslöt kommunstyrelsens dåvarande fastighetsutskott att Ekedalsskolan skulle renoveras. Sedan 
dess har inget hänt.  
 
I och med att renoveringen visade sig bli betydligt dyrare än väntat föreslog Alliansen och 
Socialdemokraterna hösten 2016 i politisk enighet att avsätta ytterligare 80 mnkr i 2018 års 
investeringsbudget samt att “skyndsamt utreda alternativa lösningar för utökad kapacitet och för en 
modernare lärmiljö samt genomföra en medborgardialog om förslagen”1.  
 
Tre alternativ togs fram och presenterades utan uppgifter om kostnader och trafiklösningar vid en 
medborgardialog i december 2016.  De alternativ som medborgarna ställdes inför var: 
 

● Alternativ 1 – ursprunglig tänkt renovering av befintliga byggnader 
● Alternativ 2 – renovera skyddsvärda byggnader samt komplettera med nybyggnation på 

samma plats. 
● Alternativ 3 – bygga en helt ny skola på den plats där nuvarande skola ligger men med hänsyn 

tagen till skyddsvärda byggnader. 
 
Det alternativ som flest deltagande medborgare förespråkade var alternativ 2 där skolan renoveras och 
byggs ut från 420 till 600 elever, liksom att skolan får moderna lärmiljöer. 
 
Det var också det beslut som kommunens tjänstemän förordade i februari 2017. I maj 2017 ändrade 
sig dock Värmdömoderaterna och föreslog alternativ 4, en släckning av Ekedalsskolan till förmån för 
en ny skola i Charlottendal. Vid ett extrainsatt möte med kommunstyrelsen den 29 maj föreslog 
alliansen att en enkät ska genomföras om Ekedalsskolans framtid och att beslut om skolans placering 
ska tas först i oktober. Beslutet om vad som ska hända med Ekedalsskolan drar nu ytterligare ut på 
tiden och vi menar att en medborgardialog borde hållits och beslut fattats innan midsommar för att 
föräldrar, personal och barn hade fått besked innan sommarlovet. 
 
Det finns konsekvenser av en nedläggning av Ekedalskolan som vi skulle vilja få Alliansesn 
svar på från kommunstyrelsens ordförande Deshira Flankör: 
 

1. Hur stämmer förslaget om nedläggning av Ekedalsskolan och ny skola i Charlottendal 
med tidigare antagna styrdokument för samhällsutvecklingen i Gustavsberg? 

2. Vilka planer har ni för Ekedalsskolans lokaler och fastigheter om ni väljer att lägga 
ner skolan och bygga en ny i Charlottendal? 

 
3. Vilka ekonomiska kalkyler har ni räknat in och vilka har ni inte räknat in med 

alternativ 4 och kommer ni att redogöra för kostnaden för alternativanvändning och 
därmed tillkommande renoveringskostnader för Ekedalsfastigheten innan beslut fattas 

                                                 
1 Budget 2018, punkt 16, s 27 http://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1862223 (2017-05-30) 
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om nedläggning av skolan 
4. Hur ska transporten av eleverna gå till från upptagningsområdet till och från skolan i

alternativ 4 (flytt av skolan till Charlottendal?) och hur påverkar detta trafikflöden,
trafiksäkerhet och miljön i närområdet?

5. Vilka volymberäkningar räknar ni på när det gäller den framtida bostadsexploteringen
i Charlottendalsområdet och med vilken tidsplan är dessa beräkningar gjorda?

6. Vilka bostadstyper och vilken lägenhetsstorlek planeras vid Kvarnbergsterrassen och i
Centrum?

7. Hur ser er strategi ut för en sammanhållen skolgång i centrala Gustavsberg?

Den socialdemokratiska gruppen 

Mikael Lindström 
Karin Aaseby 
Linda Nygren 
Henrik Paulsen 
Karolina Krystek 
Cecilia Strömmar 
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Värmdö kommun 2017-05-30 

Interpellation till kommunstyrelsens 
ordförande gällande bristande 
näringslivsklimat i Värmdö 
I dagarna kom en delredovisning av Svenskt näringslivs årliga undersökning av 
näringslivsklimatet i Sveriges kommuner. Det är bland annat frågan om det sammanfattande 
omdömet av företagsklimatet i kommunen som presenterats. En fråga som väger tungt i 
Svenskt Näringslivs ranking som presenteras i sin helhet i september.  

För Värmdö har företagens missnöje nått rekordnivåer. Värmdö får betyget 2.8 på en skala till 
1-6 där 1 betyder dåligt och 6 är utmärkt. Inte någon gång tidigare har kommunen fått sämre
betyg i enkätundersökningen som genomförts sedan 2001. I en jämförelse med länets övriga
kommuner landar vi näst sist. Snittet i länet ligger på 3.37.

I en artikel i NVP den 29 maj uttalar du Deshira Flankör dig om undersökningen: "Det står 
högt på agendan och vi arbetar ständigt med det här".  

Näringslivsnämnden valde att i mars 2017 återremittera det förslag till en ny 
näringslivsstrategi som lades fram efter ett yrkande ifrån Socialdemokraterna. Nämnden blev 
till slut enig om att förslaget behöver vidareutvecklas, konkretiseras och att det är både viktigt 
och rimligt med en remissrunda med företagarorganisationerna innan den antas.  

Kommunen har nu under en längre tid stått utan en näringslivschef, något som varit ett 
medvetet beslut. Samtidigt har konsultköp för över en halv miljon gjorts. 

Mot bakgrund av att Värmdö kommun hittills under mandatperioden gått bakåt i de årliga 
rankingarna från redan dåliga placeringar och det alarmerande dåliga resultatet i årets 
enkätundersökning vill jag fråga dig: 

1) Hur ser du som KSO på att Värmdö kommun under din och moderaternas ledning får så
dåligt betyg ifrån Värmdös företagare?

2) Vilka nya åtgärder har du som KSO vidtagit för att komma tillrätta med problemet?

3) Är du beredd att ompröva beslutet om att ej tillsätta en näringslivschef mot bakgrund av de
uppenbara brister företagen upplever och det faktum att kommunen idag saknar en
välutvecklad strategi för sitt arbete framåt med de för vår kommun så viktiga
näringslivsfrågorna?

Carl Kangas (S), 2:e vice ordförande i Näringslivsnämnden 
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Interpellation

Till 
Ordföranden för Utbildningsnämnden 

Angående Alternativa lösningar för Farstavikens skola/Ekedal 
Under hösten 2016 arbetade förvaltningen med hjälp av utomstående 
konsulter fram tre alternativa förslag till renovering av Ekedalsskolan. 

Alldeles före julen 2016 genomfördes en medborgardialog där de tre 
förslagen presenterades och diskuterades. En majoritet av deltagarna 
ansåg att alternativet två var bäst. Vid denna tidpunkt saknades dock 
trovärdiga kostnadsberäkningar. Det framkom också att trafiksituationen 
kring Ekedalsskolan var otillfredsställande. Sammantaget skulle 
förvaltningen utifrån de tre presenterade alternativen jobba vidare med 
dessa frågor.  

Till kommunstyrelsens sammanträde den 17 maj i år återkom 
förvaltningen med precisa kostnadsberäkningar och förslag på hur 
trafikmiljön kring Ekedalsskolan kunde förbättras. Förvaltningen 
presenterade dessutom ett nytt förslag, alternativ 4, med innebörden att 
en ny skola byggs på den s.k. skoltomten i Charlottendal samt att 
Ekedalsskolan avvecklas.  

Förvaltningen förslog också kommunstyrelsen att besluta i enlighet med 
alternativ 4. 

Under rubriken Lyft blicken för våra barns bästa i NVP nr 20 (16 maj 
2017) skriver kommunalrådet Marie Bladholm (M) ”Vi i Alliansen har 
kommit fram med ett fjärde, nytt förslag, om en helt ny skola i 
Charlottendal i stället för i dagsläget renovera Ekedalsskolan”  

Eftersom jag bibringats uppfattningen att ovan nämnda alternativ 4 är 
framtaget av en oväldig/opartisk förvaltning frågar jag 
utbildningsnämndens ordförande: 

• Har ovan nämnda alternativ 4 tagits fram av en oväldig
förvaltning eller på uppdrag av Alliansen?

Gustavsberg den 29 maj 2017 

Mats Skoglund 
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Interpellation 
Till 
Kommunstyrelsens ordförande 

Angående Föräldramöte på Ekedalsskolan 
Den 9 maj i år arrangerade Värmdö kommuns förvaltning ett 
föräldramöte i Ekedalsskolan. Syftet var att informera föräldrarna om 
förvaltningens 4 alternativa lösningar för Ekedalsskolan. 

Alternativen 1 – 3 var väl kända och hade diskuterats vid en 
medborgardialog strax för julen 23016. 

 Alternativet 4 var ett helt nytt förslag som i korthet innebär att en ny 
skola byggs på den s.k. skoltomten i Charlottendal samt att 
Ekedalsskolan läggs ner. 

Till mötet enligt ovan önskade föräldrarna att politiker från samtliga 
partier skulle närvara. I ett mail till Värmdö kommun begärde föräldrarna 
hjälp med att vidarebefordra deras inbjudan. Av någon anledning 
vidarebefordrades föräldrarnas inbjudan endast till kommunstyrelsens 
ordförande. Vi andra fick inte kännedom om att föräldrarna ville att vi 
skulle närvara vid mötet. 

Samtidigt fanns till kommunstyrelsens sammanträde den 17 maj ärendet 
Alternativa lösningar Farstavikens skola/Ekedal uppsatt på 
dagordningen. Efter föräldramötet den 9 maj drogs ärendet bort från 
dagordningen. 

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag kommunstyrelsens 
ordförande: 

• Varför vidarebefordrades inte föräldrarnas inbjudan till hela
kommunstyrelsen?

• Vad framkom vid föräldramötet som föranledde att ärendet
drogs bort från kommunstyrelsens dagordning?

Gustavsberg den 29 maj 2017 

Mats Skoglund (V) 
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Motion till kommunfullmäktige, Värmdö kommun 2017-05-31 

Lekplatsprogram
Värmdö kommun växer. I den bostadskris vi står i idag där det nationellt behöver byggas 700 
000 bostäder till 2025 kommer vi på Värmdö behöva göra vår del. När vi bygger är det viktigt 
att vi bygger för hela livet. Att vi bygger samhället och inte bara bygger bostäder. 

En viktig del i det samhällsbygget är att vi bygger för hela livet. Alla barn har rätt till lek i en 
stimulerande trygg och lämplig miljö enligt FN:s konvention om barns rättigheter. Men 
lekplatser är inte bara bra för barn. Lekplatser är mötesplatser för både vuxna och barn och 
bidrar till sammanhållning. 

I Värmdö har det länge rått brist på lekplatser, särskilt på större lekplatser, något som riskerar 
att förvärras i och med nybyggnationen och inflyttningen av barnfamiljer. Vi behöver 
säkerställa att vi bygger tillräckligt många lekplatser med god kvalitet. Vidare finns det enbart 
en tillgänglighetsanpassad lekplats i kommunen vilket är otillräckligt. Alla barn ska ha rätt till 
lek. 

Ett strategiskt arbete med lekplatser från de mindre lekplatserna i närområdet till större sk. 
utflyktslekplatser är en nödvändighet för att säkerställa tillgängligheten och kvaliteten på både 
våra befintliga lekplatser och de som byggs framöver och därför behöver Värmdö kommun ta 
fram ett lekplatsprogram som både innehåller en policydel samt en åtgärdsdel.  

Det finns exempel på sådana lekplatsprogram och policys i en mängd olika kommuner, 
exempelvis Göteborg1 och Malmö2 som är föregångskommuner i Sverige när det gäller 
lekplatser samt lekparker. 

Socialdemokraterna i Värmdö föreslår därför: 

- Att Värmdö kommun tar fram ett Lekplatsprogram

Den socialdemokratiska gruppen 

Mikael Lindström, oppositionsråd 

1 https://goteborg.se/wps/wcm/connect/c8ba4e7f-27bd-460c-9f64-
b249ae581d4d/Lekplatspolicy_2007.pdf?MOD=AJPERES  
2 http://www.projektering.nu/files/Lekplatsprogram.pdf  
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